
En  vårhälsning  från  Kina  
  
Hösten  övergick  till  vinter,  julen  är  över,  nyår  är  firat,  terminen  är  avslutad,  eleverna  har  haft  vinterlov,  Kinas  
största  högtid  har  avslutats  och  vårterminen  har  precis  börjat.  Tiden  här  i  Kina  har  bara  rusat  förbi.  I  sex  
månader  har  vi  nu  bott,  jobbat  och  studerat  här.  Vi  har  klarat  av  de  största  kulturkrockarna  och  hunnit  
anpassa  oss  till  vårt  liv  här.  Nu  är  det  inte  så  speciellt  längre  att  äta  mat  i  matsalen,  stå  framför  en  hel  klass  
och  undervisa,  går  på  stå-­‐toaletter  eller  åka  den  skralliga  bussarna  in  till  staden.  Det  är  inte  heller  så  speciellt  
att  det  är  folk  överallt,  vara  på  söndagsskolan  eller  köpa  frukost  på  gatan.    
  
Nu  är  vi  tillbaka  på  skolan  efter  vinterlovet  och  vi  är  nästan  mer  trötta  än  innan  lovet.  Under  lovet  blev  det  
nämligen  nästan  ingen  vila  för  oss.  Det  började  med  två  veckor  i  Dongbei  i  norra  Kina  med  skolan  
lovsångsband.  Efter  det  gjorde  vi  en  resa  tillsammans  med  en  vän  från  USA  till  Yunnan  i  södra  Kina  för  att  
uppleva  berg,  vacker  natur,  en  ofantligt  häftig  stjärnhimmel  och  frisk  luft  (vilket  det  är  dåligt  med  i  Wuhan).  
Sista  veckan  på  lovet  spenderade  vi  i  Wenzhou  på  östkusten.  Där  besökte  vi  en  kristenfamilj  som  är  goda  
vänner  till  vår  kontaktperson,  vilka  äger  en  förskola.  Veckan  spenderade  vi  med  deras  dotter  som  är  jämnårig  
med  oss.  Hon  visade  oss  alla  bra  ställen  i  staden  och  vi  hade  verkligen  en  jättebra  vecka.    
  
För  er  som  inte  vet  det  kan  vi  berätta  att  Kina  är  STORT.  Under  lovet  reste  vi  som  sagt  kors  och  tvärs  över  
landet  och  vi  som  trodde  att  vi  hade  anpassat  oss  till  livet  i  Kina  fick  åter  igen  uppleva  flertalet  kulturkrockar.  
Även  om  vi  reste  inom  landet  var  det  som  att  resa  från  land  till  land.  Alla  ställen  var  olika.  De  hade  sina  egna  
dialekter  i  alla  olika  delar.  Vädret  var  annorlunda.  I  norr  var  det  väldigt  kallt  och  det  var  vinterjacka,  kängor,  
mössa  och  vantar  som  gällde.  En  vecka  senare,  när  vi  var  i  söder,  var  vädret  mycket  varmare  och  vi  behövde  
endas  klä  oss  i  vårkläder.  Även  maten  varierade  mycket  från  de  olika  delarna.  I  norr  var  maten  mycket  
inspirerad  från  Ryssland.  Mycket  surkål  och  råa  grönsaker.  Medan  maten  i  öst  nästan  enbart  bestod  av  
skaldjur  så  som  räkor,  bläckfisk  och  musslor.    
  
Vi  är  verkligen  tacksamma  att  vi  fick  chansen  att  resa  till  de  olika  ställena,  träffa  nya  fantastiska  vänner  och  
uppleva  nya  sidor  av  Kina.    

    
Wenzhou                      Yunnan                                                    Dongbei  

  

Nu  är  vi  tillbaka  på  skolan  för  att  ha  ett  sista  ryck  innan  det  är  dags  att  bege  sig  hemåt.  Vi  är  färre  lärare  och  
också  färre  elever,  men  det  innebär  ändå  att  vi  kommer  ha  fler  klasser  och  mer  ansvar  denna  termin.  Inget  
oss  emot  dock  eftersom  det  är  väldigt  roligt  att  ha  lektioner  med  dem.  Det  är  sista  terminen  för  alla  i  år  tre.  
Dataklassen  har  redan  åkt  till  Shanghai  för  att  jobba  på  ett  företag.  De  som  läser  till  förskolelärare  har  börjat  
jobba  halvtid  på  ett  närliggande  dagis.  Engelskaklassen  studerar  hårt  till  sina  prov.  Pianoklassen  spelar  mest  
piano  hela  tiden.  Till  sist  har  vi  teologiklassen  som  har  siktet  inställt  att  studera  vidare  på  någon  
pastorsutbildning,  men  först  måste  de  klara  av  proven.  Det  är  alltså  mycket  som  händer  på  skolan  och  de  



flesta  lärare  är  upptagna  nästan  jämt.  Samtidigt  oroar  sig  de  flesta  för  framtiden  eftersom  det  är  dags  att  
rekrytera  nya  elever  till  nästa  år.      

  
Dataklassen  som  nu  är  i  Shanghai  och  jobbar.  

  
Vi  tänkte  avsluta  med  att  dela  med  oss  av  en  viktig  lärdom  vi  har  fått  lära  oss  denna  tid  i  Kina.  Det  har  
verkligen  varit  en  omställning  att  flytta  från  lilla  trygga  Sverige  till  stora  ovissa  Kina.  Kulturkrockarna  har  varit  
många  och  vi  
det  varit  skönt  att  kunna  luta  sig  tillbaka  och  veta  att  Gud  bär  oss.  Tron  är  en  central  och  naturlig  del  i  
människornas  liv  här.  Morgonbön,  bordsbön,  lovsång  och  kvällsbön  är  självklara  delar  i  vardagen.  Våra  
vänner  här  påminner  oss  ofta  om  att  det  är  viktigt  att  leva  helt  och  fullt  som  kristen.  Att  bjuda  in  Gud  i  alla  
situationer  i  livet.  Vi  har  verkligen  behövt  lite  till  hundra  procent  på  Gud  när  vi  inte  kan  göra  mer.  Situationer  
som  vi  inte  kan  se  någon  lösning  men  på  något  vänster  lyckas  Gud  lösa  det.  Som  exempel  då  vi  hade  problem  
med  våra  visum  och  vi  varken  visste  ut  eller  in.  Det  var  bara  att  lägga  allt  i  hans  händer  och  lite  på  att  han  
skulle  lösa  det,  vilket  han  också  gjorde.  Gud  är  god  och  det  blir  vi  ständigt  påminda  om.  Våra  vänner  här  
påminner  oss  också  dagligen  om  hur  viktigt  det  är  att  sedan  tacka  Gud  för  allt  han  gör  för  oss.    
  
  

Låt  allt  vad  ni  gör  i  ord  eller  handling  ske  i    

herren  Jesu  namn  och  tacka  Gud  fadern  genom  honom.  

Kol  3:17  
  
  
Be  gärna  med  oss.  
Gud  välsigne  er!  上帝保佑你  
  
Lisa  och  Susanna    
Equmeniapraktikanter,  Kina  


